
ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  (второго  созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.03.2010  №  117 
р.п.Пушкино 

 

О внесении  изменения в решение 

Совета депутатов Пушкинского  

муниципального образования  

от 25.12.2009 № 82 

 

 На основании Федеральных законов от 17.07.2008 года № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», закона Саратовской области от 29 декабря 2006 г. 

№ 155-ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области», 

руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования  Советского 

муниципального района Саратовской области Совет депутатов Пушкинского 

муниципального образования РЕШИЛ:  

 1.Внести изменения в решение Совета депутатов Пушкинского 

муниципального образования от 25.12.2009 № 82 «Об утверждении порядка 

проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных 

документов органов местного самоуправления  Пушкинского муниципального 

образования в целях выявления в них положений, способствующих созданию 

условий для проявления коррупции»:  

 раздел  3 приложения к решению  дополнить пунктом 9 следующего 

содержания:  

 «9. Для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления Пушкинского муниципального 

образования  прокуратуру района направляются  нормативные правовые акты 

Совета депутатов и администрации Пушкинского муниципального образования 

не позднее, чем через 10 дней со дня их принятия. Отправка принятых 

нормативных правовых актов осуществляется уполномоченным специалистом 

администрации муниципального образования с соблюдением требований 

делопроизводства.». 

2.Настоящее решение  вступает в силу по истечении  десяти дней со дня его 

официального обнародования в установленном порядке.  

 

Глава Пушкинского  

муниципального образования       Л.Г.Денисова 



 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  (второго  созыва)

